
________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga e Kavajës Nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. _____Prot. Tiranë, më ____.____ 2020

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të
publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Adresa Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë

Tel/Fax +355 4 2376178

E-mail anjeza.alliu@shendetesia.gov.al,ervin.lani@shendetesia.gov.al,
mailto:linda.ternova@shendetesia.gov.al

Faqja në Internet www.shendetesia.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim
me mjete elektronike - mallra.

3. Numri i referencës së procedurës/lotit REF-58365-05-18-2020

Lot/Princip Aktiv Referenca
Lot1 Human
Coagulation Factor VIII REF-58367-05-18-2020
Lot2 Rituximab
Origjinator REF-58369-05-18-2020
Lot3 Rituximab
Biosimilar/origjinato REF-58372-05-18-2020
Lot4 Rituximab
Origjinator REF-58375-05-18-2020
Lot5 Rituximab
Biosimilar/origjinator REF-58377-05-18-2020
Lot6 Trastuzumab
Origjinator REF-58379-05-18-2020
Lot7 Trastuzumab
Biosimilar/origjinator REF-58382-05-18-2020

Lot 8 Tocilizumab REF-58384-05-18-2020

Lot9 Tocilizumab REF-58386-05-18-2020

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B4-Blerje barna antineoplastike dhe
immunomodulatore, si dhe gjaku dhe organet formuese të gjakut”, ndarë në 9 lote -
Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm
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për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”

5. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës: në total për të gjitha lotet për 24 muaj
944,845,592 (nëntëqind e dyzet e katër milion e tetëqind e dyzet e pesë mijë e
pesëqind e nëntëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet
nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi është: 416,221.4 lekë pa TVSH.

     B4/2020          

Nr Sistemi Lot/Principi aktiv Formë - doza Njësia
Cmim per
Njesi

Sasi e
planifikuar
per 24 Muaj

Fondi limit 24
muaj (vlera e
pritshme e
kontratave)

1
Gjaku dhe organet formuese
te gjakut

Lot 1 Human Coagulation Factor
VIII

250 I.U/500
I.U/1000 IU

UI 33.83 9,285,000
314,123,084

2
Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

Lot 2 Rituximab Origjinator
10 mg/ml-50 ml Flakon

120,618.80 795
95,891,908

3
Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

Lot 3 Rituximab Biosimilar ose
origjinator 10 mg/ml-50 ml  Flakon

108,557.10 655
71,104,924

4
Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

Lot 4 Rituximab Origjinator  10 mg/ml-10
ml Flakon

23,996.30 363
8,710,673

5
Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

Lot 5 Rituximab Biosimilar ose
origjinator

 10 mg/ml-10
ml Flakon

20,508.20 307
6,296,011

6
Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

Lot 6 Trastuzumab Origjinator
150 mg Flakon

52,802.80 4,730
249,757,391

7
Barna Antineoplastike dhe
immunomodulatore

Lot 7 Trastuzumab Biosimilar ose
origjinator 150 mg Flakon

45,761.80 4,170
190,826,552

8 Barna antineoplastike dhe
imunomodulatore Lot 8 Tocilizumab 80mg/4ml Flakon 12,580 168 2,113,470

9 Barna antineoplastike dhe
imunomodulatore Lot 9 Tocilizumab 200mg/10ml Flakon 31,362 192 6,021,581

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kontratat mund te lidhen
nga AK perfituese brenda afatit 24 muaj nga data e neshkrimit te MK nga palet, për sejcilin
lot.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 03.07.2020,
10:00 AM

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 03.07.2020, 10:00
AM

9. Autoritetet Kontraktore palë në MK:

AK Përfituese/Spitale Fondet B4 ( lekë pa TVSH)

QSUT 826,097,932

KORCE 118,409,348
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VLORE 338,312

Fond limit Total 944,845,592

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Gelardina Prodani

Konceptoi: E.Lani
Pranoi: A.Alliu,
Miratoi: J.Josifi
Datë: __.__.2020;
Nr. i kopjeve: 2 (dy)
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